
 
Bestyrelsens beretning: 
 
 
Vi startede året med et arrangement med Christian Hjort torsdag d. 11.1. som var meget underholdende og 
særdeles velbesøgt. 
 
Naturstyrelsens driftsplaner for bl.a. Langeland har været i uofficiel høring hos os. Derfor har gode folk fra 
bestyrelsen gennemgået en række skove, og vi har modtaget indput fra andre DOF’ere med kendskab til 
områderne. Dette blev formidlet til Naturstyrelsen på det årlige dialog møde. 
 
Forslag fra generalforsamlingen. To DOF Fyn FB-sider 
Webredaktionens opfordring var at bibeholde fb-gruppen som den er, men opfordrer andre der er trætte af 
"billedbogen" til at bidrage med feltornitologiske indslag eller andet. Web redaktionen kan ikke pege på, hvem 
der vil bidrage til en anden mere "faglig" gruppe. Bestyrelsen er enig i redaktionens betragtninger, og 
forslaget blev derfor forkastet. 
 
DOF-Fyns Naturpolitiske udvalg og Bestyrelsen har drøftet problemstillinger i forbindelse med etablering af 
solcelle- og vindmølleanlæg i det åbne landskab. 
Centralt er man i DOF’s Naturpolitiske Udvalg bekymret for, at man ved gentagne klager let får en ”Ulven 
kommer…” reaktion, der på sigt kan være medvirkende til, at DOF mister høringsretten i sager vedrørende 
disse anlæg. Dermed ville vi miste muligheden for at afværge placeringer på helt essentielle fuglelokaliteter. 
Vi har derfor vedtaget følgende procedure: 
Sager der kommer til de 10 fynske kommunerepræsentanter, skal behandles i DOF-Fyns Naturpolitiske 
Udvalg, som i første omgang tager stilling og derefter med bemærkninger overlader det til DOF-Fyns 
bestyrelse evt. at videresende sagerne til DOF’s centrale Naturpolitiske Udvalg.  
 
Vi har en del forespørgsler om formidling. Dem er jeg begyndt at sende videre til Formidlingsgruppen, som 
egentligt oftest arbejder med ”eventformidling”. Det kunne være rigtig fint, hvis flere havde lyst til at hjælpe 
Formidlingsgruppen med denne opgave. I kan henvende til Jette og Jan 
 
DOF Fyn med Kristoffer Hansen som fugletæller har sammen med hovedforeningen optalt fugle på sitet 70 ha 
hos Novo Nordisk i Tietgenbyen, Odense. Det har man tjent en del penge på, som efter aftale med os er gået i 
hovedforeningens slunkne kasse. 
 
I forbindelse med ynglende Pungmejse i Nørreballe Nor har bestyrelsen været i dialog med Fugleværns 
Fonden omkring skiltning. Så der kan udvises større hensyn til især sjældne og sårbare ynglefugle 
 
På foranledning af Formidlingsgruppen har vi revideret DOF Fyns kørepengeregler. De kan findes på 
hjemmesiden. 
 
Møde med Kommune repræsentanterne d.14.11. Henrik Wejdling fortalte om Den Grønne Trepart. 
Hvordan kommer den i gang og hvor kan vi få indflydelse… 
Den Grønne Trepart er formentligt den største mulighed for et løft til naturen i flere årtier. 
Udtagning af 

• 140.00 ha kultofrig lavbundsjord for at reducere kvælstof og co2 udledningen 

• 250.000 ha til rejsning af skov  

• Der er afsat 43 milliarder til projektet og man regner med at tage ca. 10% af landbrugsjorden ud af 
drift 

• Det skal ske frivilligt. Dog med den presser at Landbruget skal betale CO2 afgift 2028.  

• På Fyn får vi 4 vandoplandsgrupper. Det er DN, Landbruget, Naturstyrelsen og kommunerne som 
kommer til at sidde i disse grupper. 
 



 
Men vi er kommet med som direkte medlemmer i de 3 af Vandoplandsgrupperne først og fremmest fordi 
vores folk er så kanondygtige, og dernæst naturligvis fordi de også er medlemmer af DN.  
Lige først i denne uge fik vi også de 4 følgegrupper på plads. Det er her i følgegrupperne vi jo oprindelig kun 
skulle ha siddet sammen med Sportsfiskerne, Jægerne og evt. andre relevante organisationer fra Friluftsrådet.  
Derudover åbner aftalen for oprettelse af et antal Kystvandråd, som med deres lokalkendskab også skal 
bidrage. Vi har allerede et Kystvandråd for Odense Fjord, hvor DOF Fyn også sidder med.  
 Vi er meget tilfredse med denne repræsentation som udgangspunkt! 
 
Friluftsrådet har i samarbejde med DN og DOF Fyn udgivet et stort katalog over mulige tiltag til gavn for fugle 
og natur i Odense Fjord. Kurt Due har lavet det imponerende stykke arbejde for organisationerne. 
Vi har holdt møde angående udbredelsen af ideerne, hvor vi sammen med andre organisationer besluttede 
køreplan for pressemeddelelse, pixibog osv. 
Uddigningen af Ølundgård er foreslået som kompensation for de udvidelser Odense Havn ønsker at 
gennemføre ved Lindø. Men DOF Fyn bakker ikke op om uddigningen. Det er ikke rimeligt, at kompensation 
for ødelæggelser af Odense Fjord skal findes i eksisterende naturområder. 
 
Rep. mødet og DOF’s økonomi.  
Allerede til rep. Mødet i foråret var der klare signaler om at Hovedforeningens økonomi skrantede voldsomt. 
Men op til efterårs Rep. Mødet blev det klart at der var langt værre end frygtet. Vi snakker om et underskud i 
hovedforeningen på 3,4 mio. Hvilket betyder at man blandt mange andre sparetiltag, så som nedskæringer på 
puljer og udvalg, fyringer og kontingent forhøjelse har besluttet at nedsætte beløbet, som vi får af 
hovedforeningen til at drive lokalafdelingen for de næste 3 år. 
Så vi skal naturligvis holde et ekstra øje med udgifterne, fordi større projekter kun kan finansieres af vores 
opsparing.  
 
Desværre har vi også måttet tage afsked med 2 betydningsfulde gamle DOF Fynere i året der er gået. 
Kell Grønborg døde i september sidste år. Kell var en meget aktiv del af DOF Fyns bestyrelse fra 2008 til 2020. 
Flemming Byskov døde i januar i år. Flemming var en meget engageret og karismatisk formand for DOF Fyn fra 
1991 til 2007. 
Jeg vil på fuglenes og DOF Fyns vegne gerne udtrykke vores taknemmelighed for deres store og vigtige 
arbejde.  De vil blive husket! 


